Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N° 093 /2015. 	 Em, 15 de Julho de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
SENHOR JOÃO SOUZA TEIXEIRA PELOS SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
-

•

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimentálutorga- de Moção de Aplausos
ao Sr. João de Souza Teixeira pelos serviços prestados 'ao Muncípi'9:

Sala das Sessões, 15 de Julhb de, 201

C LSO CAETANODE MIRANDA
Vereador - Autor 	,

JUSTIFICATIVA:

O Senhor João de Souza Teixeira, popularmente Conhecido como Juju Mascote
nasceu em 28 de setembro de 1960, na cidade de Campos dos Goytacazes, filho de
Augusto Anastácio Teixeira e Neuzira de Souza Teixeira, começou a trabalhar bem cedo,
aos 13 anos na lavoura. Veio para Cabo Frio no ano de 1977 Para trabalhar nas Salinas, ao
chegar aqui ficou surpreendido pelas belezas naturais da cidade, principalmente pela Praia
do Forte. Na cidade também atuou como flanelinha e com diversos apoios políticos. João
é pai de três filhos, Ruan, Luan e Ione (falecida) e um cabo-friense de coração.

É, portanto, dentro deste presente quadro que este nobre Edil presta a devida
homenagem ao Sr. João de Souza Teixeira por meio da presente moção de aplausos.

Assim, caros Pares, entendem ser de justiça à outorga da presente Moção de
Aplausos.